
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР М УНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖ ДЕНИЯ 

«ОТКРЫ ТАЯ Ш КОЛА»
Г. ПЕРМ И

ПРИКАЗ

25.10.2023 059-01-06-120.2

О назначении ответственных 
за ИКОП «Сферум»

На основании приказа начальника департамента образования администрации 
города Перми от 18.10.2023 г. № 059-01-09-823 «О повышении активности 
пользователей информационно-коммуникационной образовательной платформы 
«Сферум», в целях формирования единой среды коммуникации для всех участников 
образовательных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных администраторов за работу в информационно

коммуникационной образовательной платформе «Сферум» (далее -  ИКОП 
«Сферум») следующих сотрудников:

Демидову Н. А., учителя математики;
Симонян М. С., учителя информатики.
2. Администраторам ИКОП «Сферум»:
2.1. Обеспечить перевод родительских чатов и чатов обучающихся в ИКОП 

«Сферум», исключив использование иностранных информационных систем для 
обмена сообщениями;

2.2. провести обучение для пользователей ИКОП «Сферум»;
2.3. обеспечить регистрацию и прикрепление сотрудников МАОУ «Открытая 

школа» г. Перми;
2.4. Обеспечить активность пользователей сотрудников (не менее 10 

сообщений в неделю от каждого пользователя).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н. Н. Старкова


